Документ предоставлен КонсультантПлюс

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2009 г. N 716

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации

городского округа Тейково от 29.10.2009 N 835)

Руководствуясь п. 1 ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении правил установления

и определения нормативов потребления коммунальных услуг", в соответствии с письмом ОАО

"Центр муниципальной экономики" от 14.12.2006 N 16-01-815 "О применении Правил

установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и письмом

Ивгосжилинспекции от 26.06.2009 N 107ж(09)/1048ис постановляю:

1. Установить нормативы потребления водоснабжения и водоотведения согласно

Приложению N 1.

2. Считать утратившим силу постановление главы администрации городского округа Тейково

от 02.11.2007 N 1060 "Об установлении нормативов водоснабжения и водоотведения".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления г.о.

Тейково, в газете "Наше время", на сайте городского округа Тейково: teikovo37.ru.

Глава администрации

городского округа Тейково

А.ГОНЧАРОВ

Приложение

к постановлению

администрации

городского округа Тейково

от 22.09.2009 N 716

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации

городского округа Тейково от 29.10.2009 N 835)

Конструктивные и технические параметры Нормативы потребления, куб. м в месяц на 1

человека

Водоснабжение Водоотведе

ние
Всего

<*>

в том числе:

холодное горячее

1 2 3 4 5

1. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами длиной 1200 мм с

душем, раковинами, кухонными мойками и

унитазами (с централизованным горячим

водоснабжением от котельных или ЦТП)

1-этажные 8,377 4,322 4,055 8,377

2-этажные 8,505 4,388 4,117 8,505

3-этажные 8,633 4,454 4,179 8,633

4-этажные 8,762 4,520 4,242 8,762

5-этажные 8,890 4,586 4,304 8,890

2. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами длиной 1500 - 1550

мм с душем, раковинами, кухонными

мойками и унитазами (с централизованным

горячим водоснабжением от котельных или

ЦТП)

1-этажные 8,834 4,500 4,334 8,834

2-этажные 8,969 4,569 4,400 8,969

3-этажные 9,104 4,638 4,466 9,104

4-этажные 9,240 4,707 4,533 9,240

5-этажные 9,375 4,776 4,599 9,375

3. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами длиной 1650 - 1700

мм с душем, раковинами, кухонными

мойками и унитазами (с централизованным

горячим водоснабжением от котельных или

ЦТП)

1-этажные 9,291 4,679 4,612 9,291

2-этажные 9,433 4,751 4,682 9,433

3-этажные 9,575 4,822 4,753 9,575

4-этажные 9,718 4,894 4,824 9,718

5-этажные 9,860 4,966 4,894 9,860

4. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами без душа,

раковинами, кухонными мойками и

унитазами (с централизованным горячим

водоснабжением от котельных или ЦТП)

1-этажные 7,463 3,964 3,499 7,463

2-этажные 7,577 4,025 3,552 7,577

3-этажные 7,691 4,085 3,606 7,691

4-этажные 7,806 4,147 3,659 7,806

5-этажные 7,920 4,207 3,713 7,920

5. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные душем, раковинами,

кухонными мойками и унитазами (с

централизованным горячим

водоснабжением от котельных или ЦТП)

1-этажные 5,635 3,250 2,385 5,635

2-этажные 5,721 3,299 2,422 5,721

3-этажные 5,807 3,349 2,458 5,807

4-этажные 5,894 3,399 2,495 5,894

5-этажные 5,980 3,449 2,531 5,980

6. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные раковинами, кухонными

мойками и унитазами (с централизованным

горячим водоснабжением от котельных или

ЦТП)

1-этажные 3,807 2,535 1,272 3,807

2-этажные 3,865 2,573 1,292 3,865

3-этажные 3,923 2,612 1,311 3,923

4-этажные 3,982 2,651 1,331 3,982

5-этажные 4,040 2,690 1,350 4,040

7. Общежития с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные душами при всех жилых

комнатах, раковинами, кухонными мойками

и унитазами (с централизованным горячим

водоснабжением от котельных или ЦТП)

1-этажные 5,635 3,250 2,385 5,635

2-этажные 5,721 3,299 2,422 5,721

3-этажные 5,807 3,349 2,458 5,807

4-этажные 5,894 3,399 2,495 5,894

5-этажные 5,980 3,449 2,531 5,980

8. Общежития с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные общими душевыми на

этажах, раковинами, кухонными мойками и

унитазами (с централизованным горячим

водоснабжением от котельных или ЦТП)

1-этажные 4,721 2,892 1,829 4,721

2-этажные 4,793 2,936 1,857 4,793

3-этажные 4,865 2,980 1,885 4,865

4-этажные 4,938 3,025 1,913 4,938

5-этажные 5,010 3,069 1,941 5,010

9. Общежития с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные блоками душевых на этажах

при жилых комнатах в каждой секции здания,

раковинами, кухонными мойками и

унитазами (с централизованным горячим

водоснабжением от котельных или ЦТП)

1-этажные 5,178 3,071 2,107 5,178

2-этажные 5,257 3,118 2,139 5,257

3-этажные 5,336 3,164 2,172 5,336

4-этажные 5,416 3,212 2,204 5,416

5-этажные 5,495 3,259 2,236 5,495

10. Общежития с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные раковинами, кухонными

мойками и унитазами (без горячего

водоснабжения)

1-этажные 3,807 3,807  3,807

2-этажные 3,865 3,865  3,865

3-этажные 3,923 3,923  3,923

4-этажные 3,982 3,982  3,982

5-этажные 4,040 4,040  4,040

11. Жилые дома с централизованным

водопроводом и выгребными ямами,

оборудованные раковинами и кухонными

мойками

1-этажные 2,847 2,847  2,847

2-этажные 2,891 2,891  2,891

12. Жилые дома без централизованного

водоснабжения и канализации,

водоснабжение которых осуществляется от

водоразборных колонок, установленных на

наружном водопроводе

1,217 1,217  1,217

13. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами длиной 1200 мм с

душем, раковинами, кухонными мойками и

унитазами (без централизованного горячего

водоснабжения от котельных или ЦТП - с

газовыми колонками или водонагревателями

иного типа)

1-этажные 8,377 8,377  8,377

2-этажные 8,505 8,505  8,505

3-этажные 8,633 8,633  8,633

4-этажные 8,762 8,762  8,762

5-этажные 8,890 8,890  8,890

14. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами длиной 1500 - 1550

мм с душем, раковинами, кухонными

мойками и унитазами (без

централизованного горячего водоснабжения

от котельных или ЦТП - с газовыми

колонками или водонагревателями иного

типа)

1-этажные 8,834 8,834  8,834

2-этажные 8,969 8,969  8,969

3-этажные 9,104 9,104  9,104

4-этажные 9,240 9,240  9,240

5-этажные 9,375 9,375  9,375

15. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами длиной 1650 - 1700

мм с душем, раковинами, кухонными

мойками и унитазами (без

централизованного горячего водоснабжения

от котельных или ЦТП - с газовыми

колонками или водонагревателями иного

типа)

1-этажные 9,291 9,291  9,291

2-этажные 9,433 9,433  9,433

3-этажные 9,575 9,575  9,575

4-этажные 9,718 9,718  9,718

5-этажные 9,860 9,860  9,860

16. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные ваннами без душа,

раковинами, кухонными мойками и

унитазами (без централизованного горячего

водоснабжения от котельных или ЦТП - с

газовыми колонками или водонагревателями

иного типа)

1-этажные 7,463 7,463  7,463

2-этажные 7,577 7,577  7,577

3-этажные 7,691 7,691  7,691

4-этажные 7,806 7,806  7,806

5-этажные 7,920 7,920  7,920

17. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные душем, раковинами,

кухонными мойками и унитазами (без

централизованного горячего водоснабжения

от котельных или ЦТП - с газовыми

колонками или водонагревателями иного

типа)

1-этажные 5,635 5,635  5,635

2-этажные 5,721 5,721  5,721

3-этажные 5,807 5,807  5,807

4-этажные 5,894 5,894  5,894

5-этажные 5,980 5,980  5,980

18. Жилые дома с централизованным

водопроводом и канализацией,

оборудованные раковинами, кухонными

мойками и унитазами (без

централизованного горячего водоснабжения

от котельных или ЦТП - с газовыми

колонками или водонагревателями иного

типа)

1-этажные 3,807 3,807  3,807

2-этажные 3,865 3,865  3,865

3-этажные 3,923 3,923  3,923

4-этажные 3,982 3,982  3,982

5-этажные 4,040 4,040  4,040

Примечание: <*> В жилых домах с водонагревателями любого типа норматив на

водоснабжение указан в гр. 2, на водоотведение - в гр. 5 в соответствии с конструктивными и

техническими параметрами жилого дома.